74) Beide Urkunden (a. 875-876), die conclust et finivi lesen, wurden in Furcone
ausgestellt und weisen erneut auf dortigen Sonderbrauch hin,

78) claust z. B3, findet sich nur in den drei Urkunden des Andreas: RF. 490, 495 u.
496 ; die romischen Scriniare verwondon absolvi : RF. 459, 461, 470, 474, 525, 533.
%) Vel z. B, RE. 525 (a. 1014).
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ten von der seines Lehrers, wie ich bereits in den ,,Studien‘‘ zeigen konnte??).
Insbesondere triagt Todinus das Eschatokoll der Urkunden nur stark ver-
kiirzt ein. Mit Hilfe zweier Urkunden des 10. Jahrhunderts 148t sich die
unterschiedliche VerlaBlichkeit beider Kopisten genau bestimmen. Gregor
hatte diese beiden Chartae als Nr. 404 und 413 in das Regestum eingetragen.
Todinus kopiert beide Urkunden im Nachtrag des Regestum versehentlich
noch einmal. Im folgenden Paralleldruck einer der beiden Urkunden sind
Varianten durch Kursivsatz, Auslassungen in einem Text durch Majuskeln

im anderen Text gekennzeichnet.

RF. 413 (Gregor)

In nomine domini Dei salvatoris nostri
Tesu Christi. Temporibus domni Aga-
piti sanctissimi ac ter beatissimi coan-
gelici summique pontificis et universa-
lis pape, et viri venerabilis Johannis
opiscopi, et Teuzonis dueis rectorisque
territorii Sabinensis, III° die mensis
iunii, per indictionem VIIII. Constat
me Gualdonem qui supra nomine Ami-
co voceor, filius cutusdam Gualderami
de territorio Firmano, et modo habit-
aturus sum in territorio Sabinensi, pro-
pria spontaneaque et mea bona volun-
tate, considerantem Dei omnipotentis
misericordiam et remedium anime meg,
ut in die illa futuri advenientss iudicii
mercedem & domino recipere merear,
PROPTEREA ET PRO REDEMP-
TIONE ET ABSOLUTIONE ANIME
MEEet pro eo quod EGOMODO1inlec-
tulo MEO iaceo et gravern infirmitatem
patior, ab hodierna die dedisse donasse
ET tradidisse, QUIA volo et iudico
pro snima mea, et concedo atque con-
stituo in gcclesia que est monasterii
Sancte Dei genitricis virginis Marie i
territorio Sabinenss et loco qui nomina-
tur Acutianus, idest terram et vineam
ET campos, silvas, ripas, rivos, arbores

doe. 1230 (Todinus)

In nomine domini Dei salvatoris nostri
Tesu Christi. Temporibus domni Aga-
piti sanctissimi ac ter beatissimi et
coangelici summi pontificis et univer-
salis pape, et viri venerabilis Johannis
episcopi, et Teuzonis ducis et rectoris
territorii Sabinensis, 111° die mensis
iunii, indictione VIIII. Constat me
Gualdonem qui per nomen Amico vo-
cor, filius quondam Gualderami de ter-
ritorio Firmano, et modo habito

in territorio Sabinensi, propria,
spontanea meague bona voluntate, con-
siderans Dei. omnipotentis misericor-
diam et remedium anime mee, ut in
die illa futuri iudicii adveniente merce-
dem a domino recipere merear,

et pro eo quod in lec-

tulo iacens gravem infirmitatem
patior, ab hac die do, dono,
trado, volo et iudico

pro anima mea, et concedo et constituo
in ecclesia que est monasterii Sancte
Dei genitricis ET virginis Marie terri-
toris Sabinensis 1uwte montem ubi dict-
tur Acutianus, idest terras et vineas,
eampos, silvas, ripas, rivos, arbores

17) Zielinski, S. 99-103, bes. S. 102 (mit einem Paralleldruck zweier Schluf-

protokolle).
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pomiferos, fructiferos vel infructiferos,
cultum et incultum, mobile vel immo-
bile; et portionem de ecclesia Sancti
Adriani que ost in territorio Sabinonsi
in casale ot Toco qui nominatur Tribu-
licio, que michi ovenit ex comparatione
Ramponis filii CUIUSDAM Luponis,
T IPST RAMPONI evenit a Bezone
filio CUTUSDAM Taxilonis: omnia ET
in omnibus VOLO ET 1UDICO ET
constituo in 1PSO suprascripto mona-
sterio 8. Del genitricis Marie, qualiter
MICHI EVENIT A SUPRASCRIPTO
VENDITORE ET in ipsa carta MEA
continetur; seu ot dono KT CONSTI-
TUO pro anima mea ipsam supra-
seriptam CARTAM, PER QUAM EGO
IPSAM portionem de ecclesia et de ipso
casale CONQUISITUM HABEOQO, ut
potestatem habeatis ab hac die cum
ipsa cartg in placito E'T in omni loco,
VOS ministri ecclesio cum vestris advo-
catis, loquend? et ostendendi, agends
ot causands, qualiter michi pertinet
sino ommnie calumnia ot ipsas SUPRA-
SCRIPTAS res habeatis ad ius pro-
prietatis sancti vestri monastorii ad
habendum, tenendum, donandum, con-
cambiandum sew commutandum. Et
POST HODIERNAM DIEM faciatis
DE IPSIS REBUS ET PORTIONEM
DE ECCLESIA, quicquid volueritis,
gicuts do aliis rebus propriotatis sancti
vegtri monasteril, inter hos
fines: a capite Mons Barbats, a pode
limite ot vie antiqua, a II1° latere
fossatus cum aqua et terra de mona-
storio Sancti Salvatoris, a IT111° latere
fossatus ot torra Bezonis: infra istos
fines tertiam partem de IPSO supra-
seripto casale, et tertiam partem do
ipsa ecclesia. Kt nungquam a mo supra-
seripto neque ab ullo meo herede po-
storoque ad ipsum SUPRASCRIPTUM

pomiferas, fructiferas et infructiferas
ET cultum wvel incultum, mobile vel
immobile; et portionem de ecclesia
Sancti Adriani que est in territorio
Sabinensi in casale et loco qui nomina-
tur Tribulicie, que michi evenit de
comparatione Ramponis filii Luponis,

cus evenit a Bezone
filio Taxilonis: omnia  in
omnibus consti-
tuo in suprascripto monasterio

s. Del genitricis Marig, qualiter

in 1psa carta continentur; seu

ot dono pro anima mea
in suprascripta

ecclesia portionem de suprascrip-
to casale,
ub potestatem habeatis ab hac die cum
ipsis cartts in placitum in omni loco
ministri ecclosie VEL ABBATIS loqus
sive advocati, ostendere, agere, ot cau-
sare, qualiter michi pertinet sine omni
calumnia et ipsas res
habeatis ad ius proprietatis sancti
vestri monasterii ad habendum, tenen-
dum, donandum, concambiandum vel
commutandum ot

faciendum

quicquid
volueritis, sicut de aliis rebus proprie-
tatis sancti vestri monasterii, ET
SUNT inter hos fines: a capite Mons
Barbatus, a pede limites et vig anti-
que, a IT1° latere fossatus cum aqua
ot torra monasterii Sancti Salvatoris,
a I1TI° latere fossatus et terra Bezonis:
infra. hos fines tertiam partem de
suprascripto casaloe, et tertiam partem
de suprascripta ecclesia. Iit neque a me
supraseripto neque ab ullis meis here-
dibus posterisque NOSTRIS VOBIS et
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monasterium AUT AD EIUS ministros
VEL POSTEROS et successores vestros
aliquando contradicatur. SED PRO-
MITTIMUS VOS DEFENDERE; ET
8l ego vel mei heredes

contraire voluerimus de
ipsis SUPRASCRIPTIS rebus, VEL
CAUSATIONEM IMPOSUERIMUS,
suscipiamus iudicium Dei sine ulla
misericordia, et simus SUB anathe-
mate a sancta Del genitrice Maria et a
CCCXVIII® patribus qui in uno con-
cilio canones constituerunt, et ipsa
SUPRASCRIPTA carta omni tempore
in sua constet firmitate. Actum terri-
torio Sabinensi, MENSE ET INDIC-
TIONE SUPRASCRIPTIS.
-~ Signum manus Gualdonis QUI
AMICO VOCATUR ET QUI PROP-
TER GRAVEM INFIRMITATEM
SCRIBERE NON POTUIT, ET
HANC CARTAM FIERI ROGAVIT.
+ SIGNUM MANUS Benedicts testis.
4 BGO Agenulfus MANU MEA.
4 SIGNUM MANUS Gualdeperts
TESTIS.
+4- EGO Franco notarius POST OM-
NIUM TESTIUM ROBORATIONEM
COMPLEVI ET DEDI.

ipsius monasterst ministris vestrisque
successoribus aliquando con-
tradicatur,

Si VERO ego aut ALIQUIS de here-
dibus meis AUT QUICUMQUE
HOMO contra HIC ire voluerit de
ipsis rebus

suscipiat iudicium Dei sine
ulla misericordia et sit anathema a
sancta Dei genitrice Maria et a
CCCXVIII patribus qui in Niceno con-
cilio canones constituerunt, et hec carta
omni tempore in sua constet firmitate.
Actum IN territorio Sabinensi.

4+ Signum manus Gualdonis.

-+ Benedictus testis.
+ Adenolfus TESTIS.
-+ Gualdepertus.

-+ Franco notarius SCRIPSI.